
NOWE ZASADY SEGREGACJI SMIECI  

 

Od 1 kwietnia 2019 zaczną obowiązywać nowe przepisy dotyczące segregacji odpadów. W tym 

dniu w życie wejdzie Uchwała nr III/35/18 Rady miasta Krakowa. 

Co ta zmiana oznacza dla mieszkańców? Zmienia się kolorystyka oraz oznakowanie 

pojemników na odpady. Niebieski przeznaczony jest na papier, żółty przeznaczony jest dla metali  

i tworzyw sztucznych, do zielonego wrzucamy szkło, do brązowego odpady biodegradowalne,  

a do czarnego pojemnika pozostałe odpady komunalne. 

 

Nowe rozwiązanie jest konieczne, by dostosować się do wymogów stawianych przed UE. 

Według zaleceń w 2020 roku powinniśmy osiągnąć poziom 50 procent  odzysku i ponownego użycia 

papieru, szkła, metali i tworzyw sztucznych. 

Trudno na razie mówić, czy czekają nas podwyżki za odbiór śmieci. MPO informuje, że po 

lipcowej podwyżce w 2013 roku, w roku 2014 ceny spadły średnio o 16 procent mimo podniesionych 

opłat za dzierżawę pojemników z 1 zł do prawie 4 zł. 

Rocznie system zbierania odpadów kosztuje nasze miasto ok 174 mln zł. Z odzysku surowców 

wtórnych uzyskujemy tylko 3 do 4 mln zł. 

DLACZEGO WARTO SEGREGOWAĆ ŚMIECI 

Problem generowania każdego dnia olbrzymiej ilości odpadów jest powszechnie znany.  

To kłopot całej współczesnej cywilizacji i naszego konsumpcyjnego stylu życia. Często nie zdajemy 

sobie sprawy, że co roku statystyczny Polak wytwarza nawet 315 kg śmieci. Dlatego tak ważna jest 

ich segregacja u źródła, czyli w gospodarstwach domowych.  

Podsumowując, należy pamiętać, że stosując się do zasad segregacji śmieci przyczyniamy się 

do poprawy jakości powietrza, gleby i wody. Ograniczamy również liczbę odpadów w swoim otoczeniu, 

chroniąc zasoby naturalne, z których korzystamy nie tylko my, współcześnie żyjący, ale które będą 

służyły także kolejnym pokoleniom. 

 
 
 



========================================== 
Segregacja śmieci żywym tematem. 

NOWE ZASADY SEGREGACJI ŚMIECI 2019 r. 

 
Segregacja odpadów  w zasobach mieszkaniowych naszej Spółdzielni jest nadal żywym 

tematem,  to  działania podlegające na ciągłej edukacji i długotrwały proces, to nie jest zmiana, 
którą można zakończyć  na podstawie kilku kampanii edukacyjnych przeprowadzanych  
przez MPO. 

Postrzegając minione lata od 2013 r. i wprowadzenia zaostrzonych zasad dotyczących 
zwiększonej   segregacja śmieci, okazuje się, że nie dla wszystkich jest  to czymś oczywistym, 
przez co bałagan ze śmieciami wciąż trwa. 

Gdzie wrzucać odpady? Jaki kolor odpowiada jakim odpadom? Czego nie wolno 
wrzucać do pojemnika na tworzywa sztuczne i gdzie wrzucać resztki jedzenia?  

To wszystko ulega zmianie. Od 01 kwietnia 2019 r. zmieniają się bowiem zasady 
segregacji odpadów komunalnych. Zmiany te zostały określone w nowym „Regulaminie 
utrzymania czystości i porządku  na terenie Gminy Miejskiej Kraków”,  o bardziej szczegółowej 
tzw. selektywnej segregacji odpadów, która musimy rozpocząć się od naszych lokali 
mieszkalnych. Musimy  pamiętać o oddzielaniu surowców od odpadów, które nie nadają się 
do powtórnego przetworzenia. Oddzielamy tworzywa sztuczne i metale, papier, a także 
opakowania szklane i odpady biodegradowalne. Jednak taki stan rzeczy  nadal nie dla każdego 
może być oczywisty i pojawiają się kolejne pytania. Co należy zrobić z kartonem po mleku? Czy 
styropian można wrzucić do recyklingu? Jeśli tak, to czy do plastików?   

Dobrze jest przy tym zapamiętać, że kartony po mleku i sokach (tzw. TETRA PAC) to 
przykład opakowania wielomateriałowego. Wyrzucamy je do pojemnika na metale i tworzywa 
sztuczne. Z kolei styropian wkładamy do kontenera na odpady zmieszane.  

Pojemniki na segregacje śmieci i ich kolory 

Przy segregacji śmieci bardzo pomocne są poszczególne kolory pojemników - jest ich 5 i każdy 
przypisany jest do innych odpadów. 

Pojemnik niebieski – papier, co należy wrzucać: 

 opakowania z papieru, karton, tekturę (także falistą)  
 katalogi, ulotki, prospekty  
 gazety i czasopisma  
 papier szkolny i biurowy, zadrukowane kartki  
 zeszyty i książki  
 papier pakowy  
 torby i worki papierowe  

Czego nie należy wrzucać: 

 ręczników papierowych i zużytych chusteczek higienicznych  
  papieru lakierowanego i powleczonego folią  
  papieru zatłuszczonego lub mocno zabrudzonego  
  kartonów po mleku i napojach  
  papierowych worków po nawozach, cemencie i innych materiałach budowlanych  
  tapet  
  pieluch jednorazowych i innych materiałów higienicznych  



  zatłuszczonych jednorazowych opakowań z papieru i naczyń jednorazowych 
 ubrań  

Pojemnik żółty - metale i tworzywa sztuczne, co należy wrzucać: 

 odkręcone i zgniecione plastikowe butelki po napojach  
 nakrętki, o ile nie zbieramy ich osobno w ramach akcji dobroczynnych  
 plastikowe opakowania po produktach spożywczych  
 opakowania wielomateriałowe (np. kartony po mleku i sokach)  
 opakowania po środkach czystości (np. proszkach do prania), kosmetykach (np.  

szamponach, paście do zębów) itp.  
 plastikowe torby, worki, reklamówki, inne folie  
 aluminiowe puszki po napojach i sokach  
 puszki po konserwach  
 folię aluminiową  
 metale kolorowe  
 kapsle, zakrętki od słoików  

Czego nie należy wrzucać: 

  butelek i pojemników z zawartością  
  plastikowych zabawek  
  opakowań po lekach i zużytych artykułów medycznych  
  opakowań po olejach silnikowych  
  części samochodowych  
  zużytych baterii i akumulatorów  
  puszek i pojemników po farbach i lakierach  
 zużytego sprzętu elektronicznego i AGD  

Pojemnik zielony – szkło,  co należy wrzucać: 

 butelki i słoiki po napojach i żywności (w tym butelki po napojach alkoholowych i 
olejach roślinnych)  

 szklane opakowania po kosmetykach (jeżeli nie są wykonane z trwale połączonych 
kilku surowców)  

Czego nie należy wrzucać: 

 ceramiki, doniczek, porcelany, fajansu, kryształów  
 szkła okularowego  
 szkła żaroodpornego  
 zniczy z zawartością wosku  
 żarówek i świetlówek  
 reflektorów  
 opakowań po lekach, rozpuszczalnikach, olejach silnikowych  
 luster  
 szyb okiennych i zbrojonych  
 monitorów i lamp telewizyjnych  
 termometrów i strzykawek  

Pojemnik brązowy - odpady biodegradowalne, co należy wrzucać: 

 odpadki warzywne i owocowe (w tym obierki itp.)  



 resztki jedzenia  

Nie należy wrzucać: 

 kości zwierząt  
 oleju jadalnego  
 odchodów zwierząt  
 popiołu z węgla kamiennego  
 leków  
 drewna impregnowanego  
 płyt wiórowych i pilśniowych MDF  
 ziemi i kamieni  
 innych odpadów komunalnych (w tym niebezpiecznych)  

Pojemnik czarny - odpady zmieszane  

Do czarnego pojemnika z odpadami zmieszanymi należy wyrzucać wszystko to, czego nie da 
się odzyskać w procesie recyklingu, z wyłączeniem odpadów niebezpiecznych. 

Należy wrzucać: 

 zatłuszczony papier  
 zabrudzone folie  
 zużyte ręczniki papierowe i chusteczki 
 papier lakierowany i powleczony folia 
 art. higieniczne  (np. pieluchy)  
 szkło stołowe    
 ceramika porcelana kryształ 
 szkło żaroodporne 
 lustra  
 mięso, kości i ości  

Produkujemy coraz więcej odpadów. Statystycznie każdy z nas wytwarza w ciągu roku 
aż 360 kg śmieci różnego typu. Segregując śmieci przyczyniamy się do zmniejszenia ich ogólnej 
ilości i szkodliwości. Selektywna zbiórka makulatury przyczynia się do ograniczenia zużycia 
energii, wody, ograniczenia zanieczyszczenia powietrza, przy czym ograniczamy także wycinkę 
drzew. Odzyskując szkło tylko z jednej butelki, oszczędzamy energię, jaka byłaby zużyta przy 
włączeniu przez 4 godziny 100-watowej żarówki. Szkło nie ulega rozkładowi i może być 
wykorzystywane ponownie dowolną ilość razy. Podsumowując, jest to ogromna korzyść dla 
środowiska naturalnego, a przy tym niższa stawka za wywóz śmieci dla każdego gospodarstwa 
domowego. Niemalże wszystkie otaczające nas w domu przedmioty wykonane są z tworzyw 
sztucznych, szkła, papieru oraz metalu czyli z materiałów mogących zostać powtórnie 
wykorzystane przy racjonalnej segregacji u źródła czyli w naszych domach. Właściwie 
posegregowane odpady przyczyniają  się  do produkcji nowych artykułów, w które możemy 
tchnąć nowe życie i powtórnie zastosować w codziennym  życiu zarówno naszym jak  
i przyszłych  pokoleń. 

 


